

Projekt

z dnia 25 lutego 2025 r.

Zatwierdzony przez

**APEL NR 3/2025
RADY POWIATU CZŁUCHOWSKIEGO**

z dnia 27 lutego 2025 r.

**w sprawie wystąpienia z apelem o podjęcie pilnych działań legislacyjnych w celu zmiany przepisów
prawa farmaceutycznego**

1. W celu zapewnienia bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców powiatu człuchowskiego, Rada Powiatu Człuchowskiego występuje z apelem do Marszałka Sejmu RP, Marszałka Senatu RP, Prezesa Rady Ministrów, Ministra Zdrowia, o podjęcie pilnych działań legislacyjnych w celu zmiany przepisów prawa farmaceutycznego, dotyczących funkcjonowania aptek ogólnodostępnych, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszego apelu.

2. Rada Powiatu Człuchowskiego postuluje zmianę przepisów ustawy z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne (Dz. U. z 2024 r., poz. 686 ze zm.) w kierunku zwiększenia wsparcia finansowego z budżetu państwa na funkcjonowanie aptek ogólnodostępnych do pełnienia dyżurów w porze nocnej i dyżurów w dni wolne od pracy.

3. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Powiatu Człuchowskiego do przekazania niniejszego Apelu Marszałkowi Sejmu RP, Marszałkowi Senatu RP, Prezesowi Rady Ministrów oraz Ministrowi Zdrowia, jako wyraz stanowiska mieszkańców powiatu człuchowskiego.

Przewodnicząca Rady
Powiatu

**Maria
Danuta Kordykiewicz**

Załącznik do apelu Nr 3/2025
Rady Powiatu Człuchowskiego
z dnia 27 lutego 2025 r.

Apel

Rady Powiatu Człuchowskiego z dnia 27 lutego 2025 r.

o podjęcie pilnych działań legislacyjnych w celu zmiany przepisów prawa farmaceutycznego

W celu zapewnienia bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców powiatu człuchowskiego, Rada Powiatu Człuchowskiego występuje z apelem o podjęcie pilnych działań legislacyjnych w celu zmiany przepisów prawa farmaceutycznego, dotyczących funkcjonowania aptek ogólnodostępnych poprzez zwiększenie wsparcia finansowego z budżetu państwa na funkcjonowanie tych aptek do pełnienia dyżurów w porze nocnej i dyżurów w dni wolne od pracy, co spowodowałoby, że na terenie powiatu, którego siedzibą jest miasto liczące nie więcej niż 40 tys. mieszkańców (jak Człuchów) będzie realna możliwość funkcjonowania co najmniej jednej apteki do pełnienia dyżurów w porze nocnej i dyżurów w dni wolne od pracy.

Obecne przepisy powodują, że podmioty prowadzące apteki ogólnodostępne nie zgłaszają gotowości do pełnienia dyżurów w porze nocnej i dyżurów w dni wolne od pracy, przez co przepisy te wykluczają mieszkańców mniejszych miejscowości z dostępu do całodobowej pomocy farmaceutycznej, co stanowi nierówne traktowanie względem mieszkańców większych miast.

Na terenie powiatu człuchowskiego znajduje się Szpital Powiatowy im. Jana Parnasa, w strukturach którego nie funkcjonuje szpitalny oddział ratunkowy (SOR). Funkcjonują natomiast nocna i świąteczna opieka zdrowotna oraz siedem oddziałów szpitalnych. Szpital udziela świadczeń mieszkańcom gmin nie tylko z powiatu człuchowskiego, ale również z gmin ościennych. Pacjenci korzystający z nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej często wymagają natychmiastowego leczenia farmakologicznego. Powoduje to, że pacjenci zmuszeni są do pokonywania znacznych odległości w poszukiwaniu leków. Miasta liczące ponad 40 tysięcy mieszkańców, jak Bydgoszcz, Słupsk znajdują się w odległości od 90 do 120 kilometrów.

Zmiany, o których wprowadzenie apelujemy, zapewnią bezpieczeństwo zdrowotne mieszkańcom powiatu człuchowskiego.